
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10» 

(МБОУ «СШ №10») 
 

ПРИКАЗ 
 

От 30.08.2024                                                                              № 472 
г. Нижневартовск 

 

 

 

О внесении изменений в приказ №457 от 31.08.2020 года  

«О создании школьного спортивного клуба «Энергия 1.0» 

  

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в МБОУ «СШ 

№10», развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь 

Уставом МБОУ «СШ №10» и статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 

2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 

физической культуры и спорта Степановских Н.В. (далее – Руководитель 

ШСК). 

3. Руководителю ШСК: 

3.1. составить календарный план спортивно-массовых мероприятий и 

мероприятий по пропаганде ЗОЖ ШСК на 2024-2025 учебный год в срок до 

30.09.2025 (Приложение 1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Петлину М.О.  

 

 

Директор       М.А. Жданова 

 

  



Приложение 1 

к приказу № 472 от 30.08.2024 

 

 

Календарный план спортивно-массовых мероприятий  

и мероприятий по пропаганде ЗОЖ  

школьного спортивного клуба «Энергия 1.0» 

на 2024-2025 учебный год 

 
 

 № 

п/п 

Наименование мероприятия Целевая 

аудитория 

(класс) 

Сроки Ответственные 

Спортивная эстафета «Есть 

желание! Есть мотивация! Есть 

воля! Есть действие!» 

 октябрь Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Шахматный и шашечный турнир  октябрь Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Спортивная игра «Один за всех 

и все за одного» 

 ноябрь Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

/Соревнования по стрельбе/ 

Личное соревнование: дартс 

 ноябрь Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Спортивная эстафета «Тропа 

испытаний» 

 ноябрь Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

/Соревнования по стрельбе/ 

Личное соревнование: дартс 

 ноябрь Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Соревнование «Зов Джунглей!»  декабрь Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Национальное многоборье 

ХМАО 

 декабрь Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Армрестлинг  

 

январь Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Соревнования «Вперед, 

мальчишки!» 

 февраль Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Соревнования «Скакалка, обруч,  февраль Учителя физической 



я – спортивная страна» культуры и спорта, 

классные руководители 

Конкурсная программа «А ну-ка, 

девочки» 

 март Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

День рекордов 

Скиппинг/турнир по прыжкам 

на скакалке/ 

 март Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

«В движении жизнь, мой друг!» 

Дружеские встречи по 

волейболу, пионерболу 

 

 

апрель Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Всемирный день здоровья 

Спортино-игровая программа «Я 

за здоровый образ жизни» 

 апрель Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

«В движении жизнь, мой друг!» 

Дружеские встречи по 

волейболу, пионерболу 

 апрель Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

Фестиваль ГТО 

«От значка ГТО к Олимпийским 

медалям» сдача норм ГТО 

 май Учителя физической 

культуры и спорта, 

классные руководители 

 

 


